
M in is t e r io  

d e  In d u s t r ia ,  

E n e r g ía  y  M in e r ía

SE C R E T A R IA  D E E ST A D O  

S IR V A S E  C IT A R

2625/25

MSH

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, 1 8 m. 2025
VISTO: la renuncia presentada a partir del 1 de abril de 2025, por la Sra. 

Elena Grauert Hamann, al cargo de Secretaria General de la Administración

Nacional de Telecomunicaciones (ANTEL);----------------------------------------------

RESULTANDO: que la interesada fundamenta su renuncia en motivos

personales;----------------------------------------------- -------------------- -------------------

ATENTO: a lo expuesto;---------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

úo J| 73

I o.- Acéptase la renuncia presentada por Sra. Elena Grauert Hamann, a su 

cargo de Secretaria General de la Administración Nacional de

Telecomunicaciones (ANTEL).---------------------------------------------------------------

2o. -  Agradécese a la Sra. Elena Grauert Harmann los importantes servicios 

prestados.-----------------------------------------------------------------------------------------

3o . -  Comuniqúese, notifíquese, etc.


